Caritasverband fiir das Bistum Erfurt e.V.

Hausanschrift: 99084 Erfurt, Wilhelm-Kulz-Str. 33
Tel: 0361 6729-0, Fax: 0361 6729-122
E-Mail: dicv-erfurt@caritas-bistum-erfurt.de

Postanschrift: 99028 Erfurt, Postfach 80 02 55
Internet: www.caritas-bistum-erfurt.de

Di6zesan Geschéftsstelle Geschaftsfiihrung
Vorstandsvorsitzende, Diézesan-Caritasdirektorin:
Vorstand:

Sekretariat:

Assistent der Geschaftsfuhrung:

Zentrale Verwaltung (6729-0)

Stabsstellen:

Kommunikation, Sozialmarketing & Fundraising:
Bau / Gebaude / Sicherheit:
Qualitdtsmanagement:

Abteilung Beratung & soziale Dienste
Abteilungsleiter:

Referate:

Caritas-Grunddienst

Frauen & Familie

Migration & Integration

Schuldner- und Verbraucherinsolvenzberatung
Sucht- und Selbsthilfe

Geféahrdetenhilfe

Freiwilligendienste

Jugendsozialarbeit

Armut & Beschéftigung
Alphabetisierung & Grundbildung

Abteilung Gesundheit & Erziehung & Eigene Tragerschaften

Abteilungsleiter:

Referate:

Gesundheit, Pflege & Hospiz
Krankenhilfe

Behindertenhilfe & Psychiatrie
Schulen

Kinder- und Jugendhilfe
Kindertageseinrichtungen
Mdttergenesung
Leistungsentgelte

Einrichtungen:

Hospiz ,St. Elisabeth” Eisenach
Mutter-Kind-Klinik ,Maria am See" Bad Salzungen
Berufsbildende Schulen ,St. Elisabeth” Erfurt
Kinder- und Jugendhaus ,St. Vinzenz“ Erfurt

Abteilung Personal
Abteilungsleiter:

Referate:

Arbeitsrecht

Tarifpolitik

Zentrale Gehaltsabrechnung
Personalsachbearbeitung
Gesundheit und Eingliederung
Personalentwicklung

Abteilung Finanzen
Abteilungsleiter:

Referate:

Finanz- und Rechnungswesen
Fordermittel

Controlling

Monika Funk
Hahn, Raymund
Monch, Dagmar
Pocking, Sylvia
Mudller, Thomas

Baumgarten, Solveig
VoB, Angelika
Reichenbach, Ines

Muller, Thomas
Hahn, Raymund
N.N.

N.N.

Kuchta, Sabine-Maria
Drapatz, Bernadette
Kuchta, Sabine-Maria
Drapatz, Bernadette
N.N.

Kuchta, Sabine-Maria
EIB, Tobias

EIB, Tobias

ElB, Tobias

Moisa, Laurentia

Nitsche, Philipp

Krah, Jeannette
Hahn, Raymund
Wagner, Teresa
Nitsche, Philipp
Wagner, Teresa
Kocksch, Manuela
Nitsche, Philipp
Schénemeyer, Susan

Plager, Hans Balthasar
Oschmann, Angelika
Kirschner, Christiane
Oschmann, Andre

Gellner, Paul

Gellner, Paul

Hahn, Raymund
Kemter, Franziska

Tatulla, Sylvia
Rieneckert, Katharina
Gellner, Paul

Aldoph, Marcel
Dewaldt, Julia

Scarbath, Claudia / Daniela Polzin
Hahn, Raymund

- Durchwahlen
-125
-129
-125
-129
-157

- 124
-111
- 120

- 1567
-129

-152
- 166
-152
- 166
-119
-152
-145
- 145
- 145
- 161

- 123

-144
-129
162
-123
162
-116
-123
-165

03691 88482300
03695 690311
0361 4219535
0361 4302021

-135

=135
=129
- 164
-155
-180
-135

-140

- 141
-143/-113

-129





