Caritasverband für das Bistum Erfurt e.V.

Hausanschrift: 99084 Erfurt, Wilhelm-Külz-Str. 33

Tel: 0361 6729-0, Fax: 0361 6729-122
E-Mail: dicv-erfurt@caritas-bistum-erfurt.de
Postanschrift: 99028 Erfurt, Postfach 80 02 55
Internet: www.caritas-bistum-erfurt.de

Finanz- und Rechnungswesen

Fördermittel

Controlling



- 141

- 129

- 143 / -113

Diözesan Geschäftsstelle Geschäftsführung Vorstandsvorsitzende, Diözesan-Caritasdirektorin: Vorstand: Sekretariat:	Monika Funk Hahn, Raymund Mönch, Dagmar Pöcking, Sylvia	- Durchwahlen - 125 - 129 - 125 - 129
Assistent der Geschäftsführung:	Müller, Thomas	- 157
Zentrale Verwaltung (6729-0)	Baumgarten, Solveig Voß, Angelika Reichenbach, Ines	- 124 - 111 - 120
Stabsstellen:	neidheilbach, ines	0
Kommunikation, Sozialmarketing & Fundraising: Bau / Gebäude / Sicherheit: Qualitätsmanagement:	Müller, Thomas Hahn, Raymund N.N.	- 157 - 129
Abteilung Beratung & soziale Dienste Abteilungsleiter: Referate:	N.N.	
Caritas-Grunddienst Frauen & Familie Migration & Integration Schuldner- und Verbraucherinsolvenzberatung	Kuchta, Sabine-Maria Drapatz, Bernadette Kuchta, Sabine-Maria Drapatz, Bernadette	- 152 - 166 - 152 - 166
Sucht- und Selbsthilfe Gefährdetenhilfe Freiwilligendienste	N.N. Kuchta, Sabine-Maria Elß, Tobias	- 100 - 119 - 152 - 145
Jugendsozialarbeit Armut & Beschäftigung Alphabetisierung & Grundbildung	Elß, Tobias Elß, Tobias Moisa, Laurentia	- 145 - 145 - 161
Abteilung Gesundheit & Erziehung & Eigene Trägerscha Abteilungsleiter: Referate:	ften Nitsche, Philipp	- 123
Gesundheit, Pflege & Hospiz Krankenhilfe Behindertenhilfe & Psychiatrie Schulen Kinder- und Jugendhilfe Kindertageseinrichtungen Müttergenesung Leistungsentgelte	Krah, Jeannette Hahn, Raymund Wagner, Teresa Nitsche, Philipp Wagner, Teresa Kocksch, Manuela Nitsche, Philipp Schönemeyer, Susan	- 144 - 129 - 162 - 123 - 162 - 116 - 123 - 165
Einrichtungen: Hospiz "St. Elisabeth" Eisenach Mutter-Kind-Klinik "Maria am See" Bad Salzungen Berufsbildende Schulen "St. Elisabeth" Erfurt Kinder- und Jugendhaus "St. Vinzenz" Erfurt	Plager, Hans Balthasar Oschmann, Angelika Kirschner, Christiane Oschmann, Andre	03691 88482300 03695 690311 0361 4219535 0361 4302021
Milder- und Jugerlandus "St. Villzenz Enart	Oscillianii, Andre	0001 4002021
Abteilung Personal Abteilungsleiter: Referate:	Gellner, Paul	- 135
Arbeitsrecht Tarifpolitik Zentrale Gehaltsabrechnung Personalsachbearbeitung Gesundheit und Eingliederung Personalentwicklung	Gellner, Paul Hahn, Raymund Kemter, Franziska Tatulla, Sylvia Rieneckert, Katharina Gellner, Paul	- 135 - 129 - 164 - 155 - 180 - 135
Abteilung Finanzen Abteilungsleiter:	Aldoph, Marcel	- 140
Referate:	Dowaldt Julia	

Dewaldt, Julia

Hahn, Raymund

Scarbath, Claudia / Daniela Polzin